Протокол № 1
заседания Совета по противодействию коррупции
в  Красночетайском районе Чувашской Республики
с. Красные Четаи	31 марта 2020 г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Степанов А.Ю., - глава Красночетайского района;

	Члены Совета:
	- Пахинов Ю.Г., - председатель контрольно – счетного органа;

Секретарь Совета

Отсутствовали:
	- Никитин В.А. - депутат Собрания депутатов Красночетайского района;
- Михопракин А.Н. – начальник отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский»;
- Матюшкин А.Л. – главный специалист – эксперт сектора правовой работы;

	Члены Совета:
	- Волков А.Г. – глава Красночетайского сельского поселения;
- Мурайкин В.И. - депутат Собрания депутатов Красночетайского района.

Приглашенные: - Савинкина Д.В. – помощник прокурора Красночетайского района;
 	- Музякова О.В. –начальник финансового отдела.
Повестка дня:
1. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Красночетайского района по итогам 2019 года.
Докладчик:
- Михопаркин А.Н. – начальник ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский»;

2. О результатах муниципального финансового контроля за целевым и эффективным использованием средств местного бюджета

Докладчик:
- Музякова О.В. – начальник финансового отдела.

1. Слушали:
Михопаркина А.Н.  - начальника ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский.
Докладчик сообщил о выявленных преступлениях коррупционной направленности на территории Красночетайского района и принятых мерах по выявленным преступлениям.

Решили:
Принять к сведению доклад Михопаркина А.Н. - начальника ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский.

Голосовали: за - 5, против - 0, воздержались – 0
2. Слушали:
 Музякову О.В. – начальника финансового отдела.

Докладчик сообщила, что за 2019 год  финансовым отделом администрации Красночетайского района проведены - 7  плановых проверок.
         Проверки проведены в МАОУ «Красночетайская СОШ» Красночетайского района, в МБОУ «Мижеркасинская ООШ» Красночетайского района, в МБОУ «Шолинская ООШ» Красночетайского района, в МБОУ «Новоатайская СОШ» Красночетайского района, в АУ ДОД «ДЮСШ – ФСК «Хастар» Красночетайского района, в МБДОУ Детский сад «Рябинушка» Красночетайского района, в МБУ ДО «Дом детского творчества Красночетайского района.
Объем проверенных финансовых средств составил – 154525925 рублей.
Произведенными плановыми проверками выявлено финансовых нарушений на сумму – 202677 рублей, в том числе; неэкономное, неэффективное использование бюджетных средств на сумму -  202677 рублей.
       Направлены представления директорам: МАОУ «Красночетайская СОШ» Красночетайского района,  МБОУ «Мижеркасинская ООШ» Красночетайского района,  МБОУ «Шолинская ООШ» Красночетайского района, МБОУ «Новоатайская СОШ» Красночетайского района, АУ ДОД «ДЮСШ – ФСК «Хастар» Красночетайского района и МБДОУ Детский сад «Рябинушка» Красночетайского района.
      В соответствии с п.2 Указа Президента Российской Федерации от 03.03.1998 года № 224 «Об обеспечении взаимодействия государственных органов в борьбе с правонарушениями в сфере экономики», материалы проверок переданы в прокуратуру Красночетайского района.

Решили:
1) Принять к сведению доклад Музяковой О.В. –начальника финансового отдела;
2) Рекомендовать:
- продолжить работу по выявлению целевого и эффективного использования средств местного бюджета.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: за - 5, против - 0, воздержались – 0

Председатель Совета 					          А.Ю. Степанов

Секретарь Совета 				                                   	А.Л. Матюшкин